AnMHHHCTpAILHA
MYHHIIHIIAABHOI'O OOpa3oBaHHSA
CEABCKOI'0O IOCEAE€HHS ceAo BopcuHo
BopoBckoro paiiona KaAymxckoH obaacTu

IIOCTAHOBAEHHE

«30» nexabpsa 2022 r. ¢. Bopcuno Ne 558

O BHeCeHHMH H3MeHEHH B MYHUUHMIIAILHYIO
nporpamMmy «Pa3BuTHe KyJIbTYphI B CeJIbCKOM

IoceJIeHu ! celio Bopcuuo»,
YTBEpKICHHYIO0 MOCTAHOBJICHHEM
aJIMHHHCTPaluHA MYHMIHIAIbHOI'O

o0pa3oBaHHsl CeJIbCKOr0 IIOCENEHHS CeJIo
Bopcuno ot 29.12.2018 Ne 407

B cootBerctBum co cratbe 179 bBromxernoro Kopmekca Poccuiickon @enepaunuy,
cratheii 14 ®enepanproro 3akoHa oT 06.10.2003 Ne 131-@3 «O6 00X IPUHIUITIAX OpraHU3alNuK
MECTHOrO caMoympaBieHus B Poccuickod @Denepanun», aIMHHUCTPAIUS MYHUIUIIAIBHOTO
06pa3oBaHHUs CENBCKOT0 IoceneHus ceno Bopecuuo

HOCTAHOBJIAET:

1. BoecTn B MyHUUHMNATbHYIO Iporpammy «Pa3sBUTHE KyIbTYPHl B CEIBCKOM IOCCICHHMH
cerro BopcHHOY, YTBEpKIEHHYIO IIOCTAHOBICHHEM aIMUHUCTPAIMH MyHUIIMIIATBHOTO 00pa3soBaHus
CenbCKOoro mocenenus ceiro Bopeuro ot 29.12.2018 Ne 407 cnenyromue U3MEHCHHUS:

1.1. Pasmen 8 «O0beMBl (DHHAHCHPOBAaHUS MYHHUIUNAIBHOM IIPOrpaMMBI 3a CUET BCEX
HCTOYHHKOB QDMHAHCHPOBAHMSY ACIIOPTa IPOTPAMMBI H3IIOXKMTE B CIIEAYOUICH PeAaKIH:
O6wembl  unHancupoBanus | Beero — 139 652 064,28 pyOnei, B ToM 9uciie 110 rofaMm:

MYHHULIUTIATBHOM 2019 — 21 454 016,41 pyGueii;
nporpamMmel 3a cder Beex | 2020 — 25 677 606,10 pyGreit;
HUCTOYHHUKOB 2021 —24 452 076,13 pybnei;
(brHAHCUPOBAHUS 2022 — 22 125 703,64 pybmns;

2023 — 21 925 662,00 pyGus;
2024 — 24 017 000,00 pyGueit

OHHAHCHPOBAHHE TPOTPAMMHBIX MEpONpHsTHI M3 MecTHoro Orompkera Oyder
OCYIICCTBIATECA B IIPEMIeNax CpefCTB, IPeyCMOTPEeHHBIX penrenuem Cembekoit Jlymsr o
Gromkere Ha OdYepeTHOM (UHAHCOBEN M Ha IUIAHOBEIH mepuos.  O6bembl
(UHAHCHPOBAHHS U3 MECTHOIo GHOfKeTa yTOYHSAIOTCS IMOCHE NPHHATHA WM BHECEHHUS
m3MeHeHHit B pemenne Cenbekol J{yMEl 0 GIOJUKCTE Ha OuepeTHOM QHHAHCOBHIA TOX H
Ha IJTAHOBBIN MEPUOL.

1.2. Pasmen 4 «O6GocHoBaHME 0O0BeMa (MHAHCOBBIX PECYpCOB, HEOOXOMMMBIX LT
peanu3aliy MyHHIUITAIEHOM TPOrPaMMBD) H3JI0XKHUTh B CIEAYIOIIEH pelaKIlHiL:



O6muii 06BeM IEHEKHBIX CPEACTB, HEOOXOAUMBIX UL pealu3alliy IPOrpaMMBI Ha IIEPHOT

2019 -2024 romsr — 139 652 064,28 pyOums.

HUcrounuku (I)I/IHaHCI/IPOBaHI/Iﬂ o 6IOI[)K6T CEJIIBCKOI'0 IIOCCIICHUSA CEII0 BOpCI/IHO.

O6ocHOBaHKE 06BbeMa (HHHAHCOBEIX PECYPCOB, HEOOXOOUMBIX I PEAIU3AlMH IIOIPOTPaMMBbI

OcHOBHEIE
MEpPOIIPUATHS
MYHHUIUITATEHO
J IpOrpaMMBl

DHUHAHCHPOBAHKE 110 TOAAM PEANH3aAHH IO JIPOrPaMMEL, Py0.

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Ucrtounu
K{

dbrHAHCH
pOBaHUA

OcHoBHoe MeponpusaTHe nporpammel «Cosianue ycaoBuil 1Jist

Pa3BUTHSA KYJbTYPbI»

Cozganue
YCIIOBHH
pa3BUTHA
KYJIBTYPHI B
CEIBLCKOM
[IOCETIEHHUH CEelIo
Bopcuzo
(pazBurHE
MaTepUaTbHO-
TEXHUYISCKOMN

6a3kr)

JJIs1

3 572 533,78

5495 674,86

3269
235,02

1522 738,
60

360 000,00

389 000,00

Pacxonsr Ha
obecriedeHne
JeSITeNbHOCTH
MYHHUITAITATEHOT
0 Ka3€HHOTO
YIpeKISHUA
«JIBopen
KymsTyphl
BopcuHo»

15713 297,63

17 850 526,24

17 714 452,
11

18 450 488,
44

19 540 662,
00

21 441 000,
00

Oprasm3anus H
MpOBEICHUE
KYJBTYPHO-
JIOCYTOBBIX
MEpOIpHATHN

2168 185,00

2331 405,00

3 468 389,
00

2 152 476,
60

2025 000,0
0

2 187 000,
00

Hroro:

21454 016,41

25677 606,10

24 452 076,
13

22125703,
64

21925 662,
00

24 017 000,
00

Brozxer
CEIIbCKOT
0
MIOCENEHN
51 CEJTo
Bopcuro

®UHAHCHPOBAHHE MPOTPAMMHBIX MCPONIPHATHH M3 MecTHOTO GrojkeTa OYAET OCYMICCTBIATBCS B Tpelenax CpEncTs,
npexycMoTperHsx peiuerreM Cembekodt JyMer o GrofukeTe Ha O4epe/HOM (MHAHCOBEIM ¥ Ha IUTAHOBETH mepuold. OGbeMbl
MHAHCHPOBAHMA W3 MECTHOTO GHOJUKETa YTOYHSAIOTCS TOCTE IPHEATAS WM BHECCHHSA H3MEHEHUH B PELUCHHE Cenbckoit lymsl o
GroyKeTe Ha odepenHol GHHAHCORETH IO M Ha TUTAHOBRIN MEPHOJL. '

1.3. «IlepedeHp MEpOIPHATAHN MyHHLUIATBHOM IPOrpaMMBbD) H3JIOKUTH B HOBOH peIaKIuy,
COIJIACHO IIEPETHIO K JAHHOMY ITOCTaHOBJICHHIO.
2. KoHTpoib WCIOTHEHHA HACTOAIIETO ITOCTAHOBICHUSA BO3JIOXKHTL Ha BPEMEHHO
HCIIONHSIONEr0 OOM3aHHOCTH JUPEKTOPa MYyHMIMITAIBHOTO Ka3eHHOTO yupekIeHus «J[Boper
KyneTypst Bopcuro» UepHOOpOBKHHY BukTopuio OnerosHy.
3. HacTos1ee MOCTAHOBJICHHE BCTYIAET B CHIIy C MOMEHTA ITOITHCaHUS.

I'maBa afMMHHUCTpAUHA

OTI. 2 3K3.,

1- B memo

1- Urasosoit HAA..
ucn. Usasosa H.A.

07

A.B. I'epacbkuH
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